ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ   СОБРАНИЕ
                   СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                          ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.02.2022 года    № 242

О согласовании перечня муниципального имущества,
подлежащего безвозмездной передаче

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального района «Советский  район» Курской области, решением Собрания депутатов Краснодолинского сельсовета Советского района  Курской области от  09.04.2021 года № 11 «О согласовании перечня муниципального имущества, подлежащего безвозмездной передаче», руководствуясь законом Курской области от 28.04.2015 года № 38-ЗКО «О порядке согласования между органами местного самоуправления перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности и подлежащего передаче, порядке направления согласованных предложений органами местного самоуправления соответствующих муниципальных образований органам государственной власти Курской области, перечне документов, необходимых для принятия правового акта Курской области о разграничении муниципального имущества, и моменте возникновения права собственности на муниципальное имущество, передаваемое муниципальным образованиям», Представительное Собрание Советского района решило:
                 1. Согласовать перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Краснодолинский сельсовет» Советского района Курской области, подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального района «Советский район» Курской области в процессе разграничения муниципальной собственности, согласно приложению.
         2. Поручить Администрации Советского района Курской области произвести регистрацию права собственности на недвижимое имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения, в соответствии с действующим законодательством,  а также внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности Советского района Курской области после подписания передаточного акта о принятии имущества в муниципальную собственность.
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель Председателя
Представительного Собрания
Советского района                                                                       Л.И.Баранова

Глава Советского района                                                            В.М. Жилинков

Приложение  № 1
                                                         к решению Представительного
Собрания   Советского района
 от 24.02.2022 г. № 242

Перечень
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Краснодолинский сельсовет» Советского района Курской области, подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального района
 «Советский район» Курской области в процессе разграничения муниципальной собственности

            1. Автомобильная дорога «Кшенский – Ивановка» в Советском районе Курской области, протяженностью 1330 м, с кадастровым номером 46:21:000000:881, расположенная по адресу: Курская область, Советский район, Краснодолинский сельсовет, д. Ивановка,  на земельных участках с кадастровыми номерами 46:21:010108:1621, 46:21:070304:116.